

Annoncer ▼

Ugens annoncerTast selv annoncer

E-avis ▼

Menu ▼

ForsideNyheder ▶



Farum Fjernvarme og Nordforbrænding vil arbejde sammen om at finde en billig og miljøvenlig varmeløsning til deres kunder. Arkivfoto: Martin Warming

Samarbejde skal bane vejen for billigere varme til Farum-borgerne

Farum Fjernvarme og Nordforbrænding har underskrevet en hensigtserklæring, der måske ender ud i et fælles

AF MARTIN WARMING



Kommentér



Udskriv



Del



Tweet



Nyhedsbrev

Farum Fjernvarme og Nordforbrænding har netop indgået et samarbejde om fremtidens fjernvarme. Aftalen skal være med til at sikre borgerne i Allerød og Farum mere prisbillig og CO2-neutral fjernvarme, skriver de to selskaber i en pressemeddelelse.

Samarbejdet mellem Farum Fjernvarme og Nordforbrænding bygger på en såkaldt hensigtserklæring og er første skridt i retning mod at undersøge, om de to parter kan finde en fælles løsning på fremtidens fjernvarme, som sikrer borgerne i Allerød og Farum både billigere og mere bæredygtig fjernvarme.

Hvis fjernvarmen kan leveres til den rigtige pris, er der i Allerød et potentiale for at konvertere, hvad der svarer til op til 5.000 husstande til fjernvarme. Det vil naturligvis kræve en øget kapacitet hos Nordforbrænding, og det en af grundene til, at man ønsker at indgå et samarbejde med Farum.

"Vi ønsker at fremtidssikre fjernvarmen til borgerne her i Allerød kommune. Det tror vi kan ske ved, at vi forener kræfterne med Farum og dermed opnår større synergieffekt i en fremtidig løsning", siger administrerende direktør i Nordforbrænding, Tonny Juul Jensen.

Nordforbrænding driver i dag de eksisterende kommunale fjernvarmecentraler i Allerød, og ønsker at sikre CO2-neutral og prisbillig fjernvarme til udvalgte områder i kommunen. Farum Fjernvarme har kun en lille egenproduktion og får i øjeblikket hovedparten af sin varme fra Hillerød kraftvarmeværk.

"Vi ønsker at sikre en større egenproduktion af varme til gavn for vore kunder, og vi ønsker at etablere et anlæg, der kan levere billigere varme, samtidig med at det lever op til vores krav til miljø- og bæredygtighed", siger direktør i Farum Fjernvarme Nighat Kamal i pressemeddelelsen.

KLIK HER ♥ og bliv ven med Furesø Avis på Facebook, og få vores tophistorier på din væg

Billigt og bæredygtigt

Nighat Kamal uddyber, at hverken Farum Fjernvarme eller Nordforbrænding har lagt sig fast på en konkret løsning.

"I Farum følger vi udviklingen inden for energiområdet nøje. Vi har hele tiden haft som målsætning, at vi skal være på forkant med udviklingen og parate til at omstille os. Vi vælger den kombination af brændsler og varmekilder, der på sigt er mest fordelagtig for kunderne," siger Nighat Kamal.

Det kunne for eksempel være et produktionsanlæg ved Farremosen i Allerød, som der har været tale om at etablere, fordi det vil kunne sikre forbrugerne en lavere varmepris. Men parterne er enige om, at samarbejdet er centreret omkring at undersøge, hvordan fremtidens fjernvarme kan produceres billigt og bæredygtigt.

"Hvilken produktionsform, vi vælger, vil komme helt an på resultatet af undersøgelsen," siger Tonny Juul Jensen, Og Nighat Kamal supplerer:

"Men det er vigtigt, at vi har fokus på hele tiden at sikre borgerne i Farum og Allerød driftssikker og prisbillig fjernvarme. Derfor er jeg rigtig glad for, at vi i dag har taget første skridt til at undersøge, om et fremtidigt samarbejde med Nordforbrænding er en mulighed".

Foreløbig har de to parter indgået en aftale om de indledende faser. Her skal det undersøges, om det overhovedet kan lade sig gøre at etablere en fælles løsning, der lever op til kravet om at være prisbillig og CO2-neutral. Dernæst skal der søges om tilladelser og godkendelser, og først når alt det er på plads, kan de to parter etablere et fælles selskab, som skal opføre og drive værket.

"Der er mange spørgsmål, der skal afklares, inden vi er klar til at opføre og drive værket. Men med hensigtserklæringen i dag er vi godt på vej mod et fælles, samejet produktionsanlæg", siger Tonny Juul Jensen fra Nordforbrænding.



Farum Fjernvarme og Nordforbrænding underskrev forleden en hensigtserklæring, der på sigt kan føre til et mere konkret samarbejde.

Publiceret: 08. Marts 2015 09:25